diário oficial Nº 35.160  25Segunda-feira, 24 DE OUTUBRO DE 2022

Nº de diárias: 3,5 (três e meia).
origem: conceição do araguaia.
destino: santa Maria das Barreiras
objetivo: conduzir técnicos de vigilância em saúde
ordenador de despesas: Jucirema de souza Gomes.

Protocolo: 867369

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

desiGNar serVidor
.

GoVerNo do estado do ParÁ
secretaria de saÚde PÚBLica
13º ceNtro reGioNaL de saÚde

Portaria Nº53 de 19 de oUtUBrro de 2022.
  o diretor do 13º centro regional de saúde/sEsPa, usando de suas
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria Nº 81/2022-ccG de
19 de Janeiro de 2022, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34838 de
20/01/2022.
r E s o l v E:
dEsiGNar a servidora valÉria dE PaUla MaciEl PaNtoJa, Matricula nº
57191022-1, lotada no Escritório regional/13°crs para responder pela di-
reção do 13°centro regional de saúde, pelo período de 05 a 08/10/2022.
dEsiGNar a servidora caMila fErNaNdEs Barra matricula nº 5967009-
1, lotada no Escritório regional/13°crs para responder pela direção do
13°centro regional de saúde, pelo período 12 a 15/10/2022.
dEsiGNar a servidora MaElÍ dE soUZa caldas matricula nº 5966199-
1, lotada no Escritório regional/13°crs para responder pela direção do
13°centro regional de saúde, pelo período de 18 a 22/10/2022.
dEsiGNar a servidora MiriaM da rocHa alBUQUErQUE matricula nº
5966196-1, lotada no Escritório regional/13°crs para responder pela di-
reção do 13°centro regional de saúde, pelo período de 26 a 29/10/2022.
PUBliQUE-sE, rEGistrE-sE E cUMPra-sE.
Gabinete do diretor do 13° crs/sEsPa em: 19/10/2022
Helius cezar tocantins de souza
diretor do 13º centro regional de saúde

Protocolo: 867526
..

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

aViso de LicitaÇÃo
.

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico N°168/2022 – HoL

srP Nº105/2022
objeto: fornecimento de iMUNoGloBUliNa aNtitiMÓcito
data: 11/11/2022
Horário: 09h (Horário de Brasília)
local: www.comprasnet.gov.br
ordenador responsável: ivete Gadelha vaz
o Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 21 de outubro de 2022
charles cristiano soares ferreira
cPl-Hol

Protocolo: 867469

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

Portaria
.

Portaria Nº 971/2022 - NPas/Pres/FscMP
o Presidente da comissão de Processo administrativo discipli-
nar 2022/583473, designado pela portaria n.º 956/2022 - cPad/PrEs/
fscMP de 13 de outubro de 2022 publicado no doE n.º 35.155, de 19 de
outubro de 2022, expedida pelo sr. Bruno Mendes carmona Presidente da
fundação santa casa de Misericórdia do Pará, para apurar os fatos cons-
tantes do processo n.º 2020/583473, no uso de suas atribuições e tendo
em vista o disposto no § 1º do art. 205 da lei nº 5.810/1994.

rEsolvE:
dEsiGNar aliNE sÔNia da foNsEca soarEs, técnica de Enfermagem ,
Matrícula nº 55556357/1 para, sob compromisso, desempenhar as funções
de secretária da referida comissão.
Belém, 21 de outubro de 2022
carlos alberto seabra Gonçalves
Presidente do Pad nº2020/583473

Protocolo: 867711
Portaria Nº 969/2022/caPe/FscMP

a Presidente da fUNdaÇÃo saNta casa dE MisEricÓrdia do Pará,
em exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela
lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
coNsidEraNdo o PaE nº 2021/1349607
rEsolvE:
i - dEsiGNar a servidora aNa cláUdia liMa dE soUZa, matrícu-
la: 5671736/2, cargo: Enfermeira Generalista, lotado na Gerência da
central de Material e Esterilização – GcME/dato, telefone (91) 4009-
2232, E-mail: gcme.fscmpa@santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo
de fiscal do contrato nº 266/2022/fscMP, oriundo da PE Nº 062/2022/
FSCMP; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FS-
cMP com a empresa PaUlo cEsar aGostiNi ortoPEdicos, cNPJ:
14.556.855/0001-08, tendo como objeto a MatErial tÉcNico HosPita-
lar Para Uso Na cENtral dE MatEriais E EstEriliZaÇÃo.
ii - dEsiGNar a servidora rosiMairY MaGNo rEis, Matrícu-
la: 54195258/1, cargo: Enfermeira Generalista, lotada na Gerência da
central de Material e Esterilização – GcME/dato, telefone (91) 4009-
2232, gcme.fscmpa@santacasa.pa.gov.br, para na ausência do titular,
exercer o encargo de substituto.
rEGistrE-sE, PUBliQUE-sE E cUMPra-sE
Belém/Pa, 20 de outubro de 2022.
BrUNo MENdEs carMoNa
PrEsidENtE
fUNdaÇÃo saNta casa dE MisEricÓrdia do Pará

Protocolo: 867357

.

.

errata
.

errata da PUBLicaÇÃo: 811584, diÁrio oFiciaL
Nº 35.004 de 10/06/2022

errata da Pe srP 062/2021 //Pae: 2021/952221- cNPJ
da coNtratada

oNde se LÊ: cNPJ/Mf Nº 19.769.575/0001-0
Leia-se: cNPJ/Mf Nº 19.769.575/0001-00
ordenador: Bruno Mendes carmona
Presidente da fscMP

Protocolo: 867487
errata da PUBLicaÇÃo: 866700, diÁrio oFiciaL

Nº 35.158 de 21/10/2022
Errata da NE 1896/2022: NoME da coNtratada - PaE: 2022/1213828
oNde se LÊ: coNtratada: aNtÔNio ailtoN da crUZ UcHÔa
Leia-se: coNtratada: aNdErsoN cÉsar dias
ordenador: Bruno Mendes carmona
Presidente da fscMP

Protocolo: 867323

.

.

coNtrato
.

coNtrato: 266/2022/FscMP
Exercício: 2022
objeto:aQUisiÇÃo dE MatErial tÉcNico HosPitalar Para Uso Na
cENtral dE MatEriais E EstEriliZaÇÃo
valor: r$19.170,70
data de assinatura: 20/10/2022
vigência: 20/10/2022 a 20/10/2023
PE 062/2022/fscMPa - PaE Nº 2021/1349607
fUNcioNal ProGraMática: 10.302.1507.8288;
foNtE dE rEcUrso: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841,
0269006842, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101,
0269008067, 0269008102, 0149006653, 0149009936 e seus respectivos
superávits;
ElEMENto dE dEsPEsa: 339030
contratado:PaUlo cEsar aGostiNi ortoPEdicos; cNPJ/Mf
n.º 14.556.855/0001-08
Endereço: rua dom Pedro ii 1080 - Niteroi , canoas rs cEP: 92110-464
telefone: (51) 3051-6659 - (51) 9952 71069
ordenador: BrUNo MENdEs carMoNa
Presidente da fscMP

Protocolo: 867356

.

.

aViso de LicitaÇÃo
.

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico N° 070/2022-cPL/FscMP

a fundação santa casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio
da Pregoeira designada pela Portaria Nº 770/2022-GP/fscMP, torna
público data da licitação em referência, no dia 07/11/2022 às 09:30
(Horário Brasília/df) - tipo Menor Preço Global.